opus est plura cōquirere; satis enim intelligi puto, quam certi antiquitus huic generi circumscripsi fuerint termini. Et ut prudens paterfamilias suppellectilem mundam potius et ad usum comparatam quam amplam immodicamque mavult, ita etiam in ratione fingerorum vocabulorum intelligentissimi verborum tractandorum artifices non tam copiam quam modum quaerunt. Sed ubi ille sanus et integer sensus, qui nec deesse neque superesse quidquam patitur, cum ceteris virtutibus sensim hebescit, tūm per luxum et hubidinem vetera diffinguntur, nova accumulantur, alia aliis superstruuntur, nemo ut jam sine errore reperire possit, quod praesens usus postulet. Rem gravem et ominatam, iis praesertim, qui morum et sermonis contagionem altius conjectant, hic leviculo argumento declarabimus †). Nam post decursum illius brevissimi aevi, quo summus attici sermonis flos constituit, nativis istis novae succrevere vocabulorum stirpes, eademque non necessariae, διδραχμιαῖς, διταλαιντιαῖς etc. Primum inter Atticos mediae aetatis Critian, magnum illum et rerum et vocabulorum novatorem, διδραχμιαῖν (nisi lectio corrupta est) dixisse reperio Poll. IV. 165. quod illa aetate nullum, ut videtur, imitatem habuit, uno seculo post, permultos: τριταλαιντιαῖς Plutarch. V. Aemil. Paull. XXX. 215. et Philo de Telor. Construct. p. 51. ex quo πτενθημιταλαιντιαῖς accedit Lexicis. Τετρακοντυλιαῖς et ἔξαποντυλιαῖς Sext. Emp. HI. 10. 152. τριπαλαιστιαῖς Athen. de Mach. p. 6. quorum ultima omitunt. Sic, ut in uno me coque usitatissimo genere contineam, διμηνιαῖς, quo Lexica pariter carent; Hippocr. de Nat. Mul. XIX. 690. A. Morb. Mul. I. 52. 757.

†) Dicē des: *Pari passu morum ac literarum cucurrit licentia; et perinde, ut alii mores, alias priscis extitit sermo; postera aetas, sicuti disciplinam prisci seculi, ita et sermonem fastidire coepit.* cf. Seneca Controv. Praefat. L. I.

F. τριμηνιαῖος Theophr. de Caus. Pl. III. 10. Cleom ed Cycl. Theor. I. p. 25. τετραμηνιαῖος Diod. Sic. XI. 80 XII. 78. ἕξαμηνιαῖος Apollod. III. 4. 5. ἑπταμηνιαῖος Plut. Plac. Phil. V. 18. 481. Lucian. Dial. Deor. c. IX. ὀκταμηνιαῖος Galen. Hist. Phil. XXXIV. 54. ὀκτωμηνιαῖος (quam formam negligunt Lexica) Philo de Opif. Mund. p. 28. B. Schol. Arat. 455. δεκαμηνιαῖος Apollod. III. 14. 4. Sap. VII. 2. Joh. Lyd. de Mens. I. Horum omnium nullus est tam sui similis, ut non aliquando ad veterem consuetudinem ex improviso relabatur. In Hippocraticis scriptis, quae nomine vetusta, multis autem partibus recentissima sunt, usitatissimum est δέκανος cum ceteris ejusdem generis, τρίμηνος Herodo. II. 124. Plutarch. V. Crass. XII. 420. A. T. III. Ptolem. Geogr. L. I. 8. pag. 8. τετράμηνος Thucyd. V. 63. Appian. Maced. IX. 1. 514. etc. Ac sunt etiam vocabula quaedam, quae ne inter recentiores quidem colorem facile mutent, ut δίπηχος (Plato Phaedon. c. 114. pag. 195. Xenoph. Cyr. VI. 1. 17.) Aristot. H. An. IV. 1. 152. Plutarch. de Fort. Alex. Or. II. 9. p. 72. T. IX. τρίπηχος Hesiod. Opp. 425. Aristot. de Anim. I. 5. p. 8. T. II. Eur. Cycl. 254. Polyb. V. 88. τετράπηχος Plato Rep. IV. 340. Arist. Vesp. 553. Aristot. de Sens. VII. 80. C. T. II. Itaque non erat, quod Theophrastus H. Pl. IV. 5. 547. διπηχιαῖος, Apollodorus τετραπηχιαῖος II. 4. 10. velut e longinquo quaereret; πεντηκονταπηχιαῖος Tzetz. Chil. L 817. infer Lexicis. Sed jam rationem concludam: Si paret, et plerosque et praestantissimos auctores vocabulis simplicibus terminationem sui generis propriam, compositis communem tribuisse, et est perspicuum, hanc rationem simpliciorem naturaeque conjunctiorem esse, licet jam intelligamus, veteres Grammaticos, quum τετρωβολιαῖον reprehenderent, obscuro quodam analogiae sensu ductos, eadem sententia hoc totum genus damnasse.

Sed, quoniam, quae maxime erant necessaria, ab-

solvimus, nunc, si quid in via nobis occurrebat observatione dignum, quod tum ad exitum properantes prætervolavimus, id per otium repetamus. Et, ut ordine primum quidque replicetur, initium sumam rursum ab omissione iota copulativi, cuius etiam in hoc genere numerorum multiplicatorum exempla repertuntur. Ita δισπιθαμάτων Dioscor. II. 172. 117. b. quod aliis ejusdem auctoris locis rectius δισπιθαμάτων scribitur. Attici politiores quomodo dixerint, quaerere supervacaneum, quum ipsum σπιθαμή apud hos non satis sit receptum, v. Thomam et Moerin; sed qui minus delicati fuerunt, δισπιθαμον dixere, ut Hesiod. Opp. 426. et Dioscorides ipse III. 93. 169. b. τρισπιθαμον Xenoph. Cyu. IX. 13. Lexicis adde ἡμισπιθαμος Philo de Constr. Tel. p. 55. πενθημισπιθαμος ibid. p. 59. et ἡμισπιθαμαιος Hippocr. de Fract. p. 241. T. XII. Τριμηναιος, quod olim a quibusdam editum Polyb. V. 1., nunc cessit meliori τριμηνος. Ut Harmenopulo + τριμηναιος Man. Legg. L.I. 2. 20. sic Tzétae suum + τετραμηναιος Chiliad. V. 576. et πεντηκονταμηναιος I. 21. 581. non eripiam. Αιμοιρηνη Hesychius non + διμοιραιον, sed διμοιραιον interpretari debebat. Pro διδακτυλαιον Heliod. de Fosc. IX. 522. B. rectius legitur διδακτυλαιον c. XXXI. pag. 529. D. et Galen. de Fosc. 97. 495. D. + τριδακτυλαιον Sext. Emp. ady. Phys. I. pag. 660. Geoponn. VII. 15. 500. Lexicorum causa etiam illud notandum, Graecos hoc in genere Latinis adstrictiores esse binasque significaciones una flexura concludere, tam bipedem quam bipedalem δίπονν dicentes.

Hinc paullum progressi ad eum locum, quo de ὄβολαιος et similibus expositum est, in formam secundariam incidimus ὄβολαιος. An igitur Graeci veteres (id quod Lexicographi nostri traduunt) utrumque vocabulum eodem sensu usurparunt? Si quidem licet ex paucis exemplis, quae ad manum habeo, conjecturam ducere, ὄβολαιος longe alio spectat, quam ὄβολαιος,

neque tam quantitatis quam aestimationis est appellatio. Sic in Theanus loco (Ep. III. 59. Orell.) *πέρι θολημαία* dicitur lucellum sordidum. Eustathius p. 1405. 28. *τριθολημαῖος* ὁ εὐτελῆς. Photius Bibl. c. 59. pag. 55. *τοὺς πληρωμῶντας ἀτέλους καὶ διεφθαρμένους καὶ αὐτοπαρακλήτους καὶ τριθολημαίους νέροισεν*. Quis vel ex eo, quod a nullo majoris moduli nummo ejusmodi adjективum ducitur, non intelligat, hac terminatione non certi mercipretii, sed vilitatis notionem comprehendi? Itaque hoc contendō: quod exiguo prelio sed justo et suo emititur, *θολημαῖον* dicitur, quod extra pretium est, *θολημαῖον*. Similiter etiam *τόπον θολημαῖον* apud Eustath. l. c. per ignominiam dici puto foenusculum tocullionum; nam certas usuras et menstruas et annuas non solent Graeci hoc modo appellare.